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Zespół Szkół Kąkolewo
W Szkole zakończyła się prowa-

dzona przez Samorząd Uczniowski
akcja "OPATRUNEK NA RATUNEK".
Tym samym wsparliśmy fundację
"Redemptoris Missio", z którą współ-
pra - cowaliśmy w poprzednim roku.
Zebraliśmy aż dwa kartony wypeł-
nione bandażami, plastrami, strzy-
kawkami i innymi produktami
niezbędnymi do pomocy medycznej.
Trafią one do rówieśników naszych
uczniów w Afryce. Takie akcje poka-
zują, że razem możemy więcej! 

Uczniowie klas I - III SP przystąpili
do zmagań w dwuetapowej Szkolnej
Olimpiadzie Języka Angielskiego. W
pierwszej części wzięło udział 40
uczniów, których zadaniem było roz-
wiązanie przygotowanego przez A.
Andrzejewską - Śmiejczak testu języ-
kowego. 

25 kwietnia szesnaścioro uczniów
klas 2. i 3. Gimnazjum wzięło udział w
Szkolnym Konkursie Krasomów-
czym. Zadaniem konkursowiczów
było przygotowanie maksymalnie
pięciominutowego przemówienia na
dowolny, wybrany przez siebie temat.
Cecylia Glapiak i Ewa Bojanowska -
Gnacińska nie miały łatwego zada-
nia. Doceniły zaangażowanie i po-
chwaliły wszystkich konkursowiczów.
Na podium znaleźli się: Natalia Szra-
miak, Tobiasz Rachmajda, Agata
Kretschmer.

Wyróżnienia jurorki przyznały
Wiktorii Biedrzyńskiej i Krystianowi
Konkiewiczowi.

Konkurs zorganizowała Anna Po-
prawska.

W Pawłowicach odbyły się Mist-
rzostwa Powiatu Leszczyńskiego i
Miasta Leszna w Drużyno - wych Bie-
gach Przełajowych. Naszą Szkołę re-
prezentowała liczna grupa uczniów,
którzy rywalizo - wali na dystansach
od 900 m do 2100 m. W każdej kate-
gorii wiekowej startowało po 6 za-
wodni - ków. Biegacze rywalizowali
indywidualnie, ale jednocześnie zdo-
byte przez nich punkty sumowano na
koncie drużyny. Dziewczęta rocznik
2006 i młodsze zajęły 3. miejsce.

Skład zespołu: Amelia Wiler - 3.
miejsce indywidualnie, Aleksandra
Woźna, Julia Fiszer, Amelia Napie-
rała, Klaudia Wudarczyk, Natasza Fi-
lipowiak. Chłopcy w tej samej
kategorii byli pierwsi.

Skład zespołu: Maciej Masztalerz
- 1. miejsce indywidualnie, Jakub Bu-
chwald, Kacper Glapiak, Kamil An-
drzejczak, Tobiasz Woźniak,
Aleksander Kraśner, Jan Apolinarski -
rezerwowy. 

Dziewczęta rocznika 2004 - 2005
uplasowały się tuż za podium. Skład
zespołu: Mirella Motuzna - 3. miejsce
indywidualnie, Marta Durkowska, Ag-
nieszka Muszyńska, Amelia Wieczo-
rek, Zuzanna Kajzer, Marta Błocian,
Paulina Jankowska - rezerwowa. Za
to ich koleżanki gimnazjalistki zdo-
były srebrne medale. Skład zespołu:
Liliana Bassa, Natalia Motuzna, Na-
talia Mikołajczak, Sylwia Skorupka,

Wiktoria Buchwald, Natalia Nowa-
czyk, Julia Galon - rezerwowa, Olga
Basińska - rezerwowa. Gimnazjaliści
również trafili na podium - miejsce 3.
Skład drużyny: Mateusz Bieniek,
Adam Bortlisz, Kacper Fiszer, Paweł
Kretschmer, Kacper Maćkowiak,
Jakub Mądry. Awans do finału woje-
wódzkiego wywalczyli: Amelia Wiler,
Mirella Motuzna, Maciej Masztalerz
oraz zespół chłopców rocznika 2006
i młodsi w składzie: Maciej Maszta-
lerz, Jakub Buchwald, Kacper Gla-
piak, Kamil Andrzejczak, Tobiasz
Woźniak, Aleksander Kraśner, Jan
Apolinarski - rezerwowy. Liczna
grupa gimnazjalistów miała okazję
spotkać się z dr Alicją Przyby-
szewską, która jest pracownikiem
Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu.
Pani Alicja od lat pasjonuje się teat-
rem, a jej ostatnia publikacja dotyczy

dyrektora Teatru Polskiego w Pozna-
niu Edmunda Rygiera. 

Odysseus II to ogólnoeuropejski
konkurs o tematyce kosmicznej skie-
rowany do uczniów i studentów. Po-
dzielony był na trzy kategorie
wiekowe: Skywalkers (7 - 13 lat), Pio-
neers (14 - 19 lat) i Explorers (17 - 22
lat), przy czym dwa ostatnie miały
formę projektu naukowego. Z przy-
jemnością informujemy, że gimnazja-
liści Kornelia Kowalik z kl. 3gb, Adam
Bortlisz z kl. 3ga i Szymon Jędrzy-
chowski z kl. 3gb znaleźli się wśród
kilkuset zespołów z całego świata,
którzy podjęli się trudnego, ale cieka-
wego zadania. Pomysł zrodził się
podczas udziału w wakacyjnym Kon-
kursie Wiedzy Kosmicznej dla mło-
dzieży szkolnej "Słońce - najbliższa
gwiazda", w którym oprócz Kornelii i
Szymona uczestniczyła również Na-
talia Szramiak z kl. 3gb. Trzecioklasi-
ści zrealizowali projekt w formie filmu
pt. "OUR SPACE". To historia kos-
monautyki i lotów w kosmos w pi-
gułce, pokazująca też rozwój
ludzkości w tej dziedzinie i osiągnię-
cia przemysłu kosmicznego w ostat-
nich latach. Efekt pracy i
zaangażowanie uczniów można zo-
baczyć na stronie Odysseus II w ka-
tegorii Pioneers. Zapraszamy do
oglądania! Wyniki zostaną podane do
30 czerwca. Opiekunem zespołu była
Pani Danuta Bednarczyk. 

W piątek 5. 05. 2017 r. Zwinne
Wiewiórki spotkały się na dwudnio-
wym biwaku, który odbył się w naszej

Szkole. Szczególnie przygotowało się
do niego siedmioro zuchów, ponieważ
tego dnia złożyli obietnicę zuchową.
Nie było to łatwe zadanie, bo WIE-
WIÓRKI musiały wykazać się wiedzą
i wieloma umiejętnościami. Po zali-
czeniu wszystkich prób kandydaci
złożyli OBIETNICĘ w obecności za-
proszonych gości: Burmistrza S. Gla-
piaka, Dyr. A. Żalik, Pań Wicedyr. 

8 maja odbył się Konkurs Pięk-
nego Czytania dla uczniów z klas I -
III. Dzieci prezentowały przygotowane
wcześniej fragmenty ulubionych ksią-
żek. I miejsce zajęli: Maja Weiss klasa
I a i Szymon Michałowicz klasa III b,II
miejsce - Aleksandra Girtler klasa I a
i Raul Merta klasa III b, a III miejsce -
Adam Kasztelan klasa I a i Zuzanna
Surowiec klasa III c. Wyróżnienia:
Julia Skrobała klasa II b, Mateusz Gir-
tler klasa III a, Julia Juśkiewicz klasa

miaka, Zuzanny Stachowiak, Magda-
leny Jarczewskiej, Adriana Jabłoń-
skiego. Nagrodą dla autorów
wyróżnionych prac było ekologiczne
jabłko. 

Praca plastyczna Laury Singh z
klasy IVb pt: "Matka Boża w moim
życiu" została wyróżniona przez ko-
misję konkursową. Uhonorowanie au-
torów prac odbyło się w sobotę 20
maja w auli Wydziału Teologicznego w
Poznaniu. Laurze dziękujemy za
godne reprezentowanie Szkoły i gra-
tulujemy docenienia talentu plastycz-
nego.

15 maja o 17. 00 uczniowie klas
trzecich Gimnazjum wystawili na
szkolnej scenie spektakl pt. "Człowiek
nie może żyć bez miłości". Powstał on
na motywach sztuki Karola Wojtyły
"Przed sklepem jubilera" i był apelem
o szanowanie wartości oraz drugiego
człowieka. Młodzi aktorzy doskonale
poradzili sobie z niełatwym, filozoficz-
nym tekstem. Pokazali, że trudne, bo
przepełnione smutkiem, kłótniami,
frustracją, podejrzeniami, jest życie
bez miłości. Pokazali również, że mi-
łość uskrzydla, rodzi szczęście i na-
daje sens ludzkiemu życiu. Zakończyli
występ wymownym pytaniem: "Czy
naprawdę musi nastąpić koniec
świata, żeby ludzie zrozumieli, czym
jest miłość?" Z pewnością skłoniło ono
widzów do refleksji.

9 maja w Przedszkolu odbył się II
Konkurs Recytatorski. Przebiegał pod
hasłem "Wiersze polskich autorów".
Przedszkolacy zaprezentowali znane
wiersze z klasyki literatury dziecięcej.
Wszyscy wykazali się wielką odwagą i
kunsztem aktorskim. Każdy występ
nagradzany był gromkimi brawami, a
jury miało "twardy orzech do zgryzie-
nia". Laureatami konkursu zostali:
W kategorii dzieci 3 - 4 - letnich: I
miejsce - Dominik Homski “Motylki”, II
miejsce - Lena Cykman “Pszczółki” i
Zuzanna Kościarz, “Misie”, III miejsce
- Michał Orzeł “Motylki”. Wyróżnienia:
Danuta Janiszewska “Misie”, Zuzanna
Kretschmer “Motylki”.

W kategorii dzieci 5 - 6 - letnich: I
miejsce - Nikodem Ratajczak “Misie”,
II miejsce - Julia Rudzińska “Motylki”,
III miejsce - Jan Gorwa, “Zajączki”,
Maria Stachowiak ”Zajączki”. Wyróż-
nienia: Weronika Gawron ”Motylki”,
Mikołaj Nowacki “Biedronki”, Martyna
Rachmajda “Zajączki”, Dobrochna
Brodziak “Zajączki”.

Dzień Książki to dobry pretekst do
spotkań. Dzieci z grupy "Misie" zapro-
siły malarkę, artystkę, mieszkankę
Grodziska, Alinę Matykiewicz. Opo-
wiedziała ona, jak powstawała książka 

"W księżycowym ogrodzie", której
jest autorką oraz twórcą przepięknych
ilustracji. Przedszkolacy z uwagą słu-
chali, co wydarzyło się w tytułowym
ogrodzie. Zainspirowani spotkaniem
wykonali ilustracje do bajki "Czerwony
Kapturek". Życzyli Pani Alinie wielu
wspaniałych pomysłów na kolejne
bajki i podziękowali za spotkanie. 

O kwietniowo - majowo - czerwco-
wych wojażach uczniów napiszemy w
kolejnym numerze.

Więcej informacji o życiu Zespołu
Szkół w Kąkolewie na stronach inter-
netowych i FB. 

III c.
9 maja wszyscy uczniowie Ze-

społu Szkół uczestniczyli w obcho-
dach Dnia Ziemi. Z tej okazji najmłodsi
założyli zielone stroje na cześć Ziemi.
Dzieci z klas IV - VI wystąpiły w bieli,
reprezentując powietrze, a gimnazja-
liści w niebieskim kolorze symbolizo-
wali niebo. Wszyscy przygotowali
okrzyki związane z ochroną przyrody
i głośno je zaprezentowali. Uczestni-
czyli w części artystycznej "Chrońmy
przyrodę" uczyli się ekologicznej pio-
senki. W drugiej części spotkania
uczniowie Szkoły Podstawowej pra-
cowali w grupach, rozwiązując krzy-
żówki i tworząc Kodeks ekologa. Brali
udział w zabawie polegającej na ryso-
waniu na balonie zwierząt chronio-
nych. Rywalizowali w ekologicznej
zgaduj - zgaduli. Trzeba przyznać, że
wszyscy bardzo się starali i wykazali
się dużą wiedzą oraz pomysłowością.
Tego dnia rozstrzygnięto też konkurs
plastyczny "Jestem lekarzem Ziemi",
w którym wyróżniono prace Mateusza
Przylepy, Wiktorii Klimpel, Dawida
Maćkowiaka, Amelii Piotrowskiej,
Laury Stefaniak, Kingi Gronek, Mag-
daleny Tulewicz, Huberta Kobylań-
skiego, Oskara Wojciechowskiego,
Aleksandry Bartkowiak, Nikoli Siniec-
kiej, Wiktorii Sikorskiej, Magdaleny
Kościarz, Julii Barczyk, Szymona Mi-
chałowicza, Nel Pawlak, Karoliny Mu-
szyńskiej, Leny Sikory, Kai
Muszyńskiej, Natalii Scholz, Wiktorii
Wilk, Sergiusza Berlika, Alicji Maćko -
wiak, Julii Juśkiewicz, Adriana Szra-


